
laikai vaikams   2014 m. balandis 

 
Varlės žiemoja miškuose. Rudenį susiranda duobutes, 
apsikloja lapais, ir užmiega giliu žiemos miegu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rudenį varlės susiranda duobutes žiemos miegui. (arkive.org nuotr.) 

 
Pavasarį jos atsibunda ir skuba neršti. Jų kiaušinėliams 
reikia šilto vandens. Todėl jos keliauja į pelkes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Varlė paleidžia kiaušinėlius į pelkės vandenį. (wikipedia nuotr.) 

 
Veisiejų parke yra kelias tarp miško ir pelkių. Pavasarį 
ten daug varlių žūva po mašinų ratais. 
 
Žmonės pastatė užtvarą. Bet varlės per ją peršoka. Kitos 
pralenda pro apačią.  
 

 
 

Užtvara tarp miško ir kelio. (veisiejuparkas.am.lt nuotr.) 
 

Žmonės statė kibirus palei užtvarą. Pagautas varles 
pernešė į kitą kelio pusę. Kasdien pernešdavo daugiau, 
nei 1000 varlių. 

 
Pagautos varlės bus išgelbėtos. (fpp-consulting.lt nuotr.) 

 
Varlės minta žalingais vabalais, kurie naikina medžius ir 
kitus augalus. Varlės taip pat yra daugelio paukščių 
ir žinduolių pagrindinis maisto šaltinis. 
 
Lietuviai konsultavosi su danais. Kaip gelbėti varles?  
 

 
Gelžbetoninė varliagyvių praėjimo sistema. (fpp-consulting.lt nuotr.) 

 
Praeitais metais jie Veisiejų parke pastatyta praėjimo 
sistemą. Ji kainavo pusę milijono litų.  Gelžbetoninė 
tvorelė nukreipia į pralaidą. Dabar varlės gali saugiai 
pereiti į kitą kelio pusę. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie varles? Ar manai, kad 
svarbu gelbėti varles? Ar geramtikslui lietuviai 
panaudojo pinigus? Ar esi kada išgelbėjęs varlę?

 

 
 
 
 



laikai vaikams   2014 m. balandis 
 
Žodynėlis. 
 
žiemoti: praleisti žiemą miegant, nejudant; to hibernate 
 
neršti: išleisti kiaušinėlius - ikrus; to spawn 
 
Veisiejų parkas: parkas pietinėje Lietuvoje 
 

Veisiejų parkas: 
 
minta: maitinasi; to feed on 
 
žalingas: kenksmingas, darantis žalą; harmful, pernicious 
 
žinduolis: gyvūnas; mammal 
 
danai: Danijos gyventojai; Danes  
 

Danija pažymėta tamsiai žaliai (wikipedia paveiksl.): 
 

gelžbetonis: geležies ir betono mišinys statybos reikalams; reinforced 
concrete 
 
pralaida: įrengta anga praėjimui; underpass, tunnel 
 
 


